EDITAL No 009/2013
PROCESSO No 12001-346/2013

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e treze, às dez horas, reuniram-se

na Sala dos Conselhos, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 076/2013, de 07/03/2013, para

a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial 009/2013, do tipo

MENOR PREÇO POR LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS para futura AQUISIÇÃO

DE INSUMOS AGRÍCOLAS PARA A SAFRA DE VERÃO 2013, da Fazenda Escola do

Campus Luiz Meneghel, conforme o Edital de Licitação. No início dos trabalhos foi

credenciada a empresa Integrada Cooperativa Agroindustrial, CNPJ

00.993.264/0009-40, endereço Rua Presbitero José Modesto n-100, Bandeirantes -PR,

representada por seu procurador Francisco Leopoldo Piccioni, portador do RG n°

3305923-0, inscrito no CPF 366.356.349-91. Foi iniciada a sessão com a presença da

Comissão de Licitação, Assessoria Jurídica, o Diretor da Fazenda Escola - Prof. João

Pereira Torres e o representante credenciado da proponente. A empresa apresentou os

documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e

02 da empresa presente. A empresa Integrada Cooperativa Agroindustrial

apresentou proposta para os Lotes 01, 02, e 03, que estavam em conformidade ao

Edital. Passou a disputa de preços. Conforme tabelas abaixo:

Lote 01:

          Integrada

Proposta 14.408,80

Lance 1 13.975,76

Lance 2 sem lance

A empresa Integrada Cooperativa Agroindustrial apresentou o menor lance no valor

de R$ 13.975,76 (treze mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e seis

centavos). Encerrada a etapa de disputa, passou-se à verificação dos documentos de

habilitação da empresa arrematante e foi constatado que a mesma está devidamente

EDITAL No 009/2013
PROCESSO No 12001-346/2013

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

habilitada. Diante do critério estabelecido no Edital a empresa Integrada Cooperativa

Agroindustrial foi declarada vencedora do Lote 01.

Passou-se à disputa do Lote 02.

             Integrada

Proposta 56.912,50

Lance 1 55.205,12

Lance 2 sem lance

A empresa Integrada Cooperativa Agroindustrial apresentou o menor lance no valor

de R$ 55.205,12 (cinquenta e cinco mil, duzentos e cinco reais e doze centavos).

Encerrada a etapa de disputa, conforme já verificado os documentos de habilitação da

empresa arrematante, foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante

do critério estabelecido no Edital a empresa Integrada Cooperativa Agroindustrial foi

declarada vencedora do Lote 02.

Passou-se à disputa do Lote 03.

Integrada

Proposta 15.845,30

Lance 1 15.053,03

Lance 2 sem lance

A empresa Integrada Cooperativa Agroindustrial apresentou o menor lance no valor

de R$ 15.053,03 (quinze mil, cinquenta e três reais e três centavos). Encerrada a etapa

de disputa, conforme já verificado os documentos de habilitação da empresa

arrematante, foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do critério

estabelecido no Edital a empresa Integrada Cooperativa Agroindustrial foi declarada

vencedora do Lote 03.

EDITAL No 009/2013
PROCESSO No 12001-346/2013

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Eduardo Rodrigues

Andrade, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por

mim e demais presentes.

Jacarezinho, 29 de agosto de 2013.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Plínio Alves de Camargo

Equipe de Apoio

____________________________

Fabiana Polican Ciena

Assessora Jurídica

____________________________

João Pereira Torres

Diretor da Fazenda Escola

____________________________

Francisco Leopoldo Piccioni

Proponente